
APSP "S.GIUSEPPE" DI RONCEGNO TERME
Azienda Pubblica di Servizi alla Persona

PROVINCIA DI TRENTO

VERBALE DI DELIBERAZIONE

DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

n. 36 de12211212022 Prot. N. 1727

oggetto: Approvazione delle tariffe per I'anno 2023 relattve ai servizi prestati dall'Ente.

L'anno duemilaventidue, addì ventidue del mese di dicembre alle ore diciassette, nella sala delle

riunioni, presso la sede dell'APSP "S.Giuseppe" di Roncegno Terme, via alle Fonti n.1, previa

l,osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vengono convocati a seduta i
componenti del Consiglio di Amministrazione della A.P.S.P. "S.Giuseppe" di Roncegno Terme'

Presenti i signori:

Carlo DalPrà Presidente Presente

Gianni Dalprà Vice Presidente Assente

Vincenzo M. Sglavo Consigliere Presente

CandidaZottele Consigliere Presente

Davide Pacher Consigliere Presente

Totale presenze n.4 e assenze n. 1

Revisore dei Conti: assente

Assiste e verbalizza il Direttore della A.P.S.P. "S.Giuseppe" di Roncegno Terme il Dott.

Claudio Dalla Palma.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor Carlo Dalprà nella sua qualità di
presidente, assume la presidanza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra

indicato.



Delibera n. 3 6 del 221 1212022

oggetto: Approvazione delle tariffe per l'anno 2023 relative ai servizi prestati dall'Ente.

Il relatore:

Premesso che l'art.6 del Decreto del Presidente della Regione l3 aprile 2006, n.4lL e ss.mm'

prevede al punto 5 che "contestualmente al budget vengono approvate con separati prowedimenti

le tariffe dei servizi prestati dalle aziende" .

Rilevata qulndi la necessità di determinate le tariffe relative ai pasti per gli utenti estemi

(che vogliono fermarsi a mangiare in struttura con i propri cari) oltre ai pasti per il servizio mensa

dipendenti.
Considerato che il servizio di mensa e cucina viene effettuato intemamente con un propno

cuoco e con l'ausilio di una ditta estema. Viene garantito sia il servizio ristorazione per gli ospiti e

servizio mensa per i diPendenti.
Visto quanto sopm e tenuto conto dei vari cantri di costo dell'azienda, si possono pertanto

definire in deÀglio, pei l'anno 2023,le taiffe, al netto di iva, per i pasti come di seguito indicato:

- servizio pasto Per estemi € 8,40;

- servizio pasto per dipendenti € 8,40.

Visto che in me.ito al servizio mensa, ai sensi dell'art.65 punto 2. del vigente CCPL,
..l,importo riconosciuto per il servizio sostitutivo di mensa, realizzato tramite buono pasto

elettrànico, nonché le spese sostenute per ciascun pasto, è pari ad € 6,00. L'eventuale maggior costo

è a carico àel dipendente. L'Ente prowede al pagamento interamente a proprio carico dei costi dei

pasti consumati dal dipendente nell'ambito del servizio diretto di mensa, fino a concolrenza

dell'importo del buono pasto elethonico".
Considerato quanto sopra si evince che il costo effettivo a carico del dipendente che

usufiuisce del servizio mensa intemo risulta essere di € 2,40 più iva di legge per il pasto completo.

Ricordato che con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.14 del 221O612O20

veniva approvata la tariffa relativa alla richiesta di copia di documentazione sanitaria e/o cartella

clinica degli ospiti residenti come di seguito specificato:

- pJ do"u-antazione in tenuta cartacea euro 30,00 una-tantum per diritti di ricerca e visura

oltre ad euro 30,00 ogni 100 pagine fotocopiate;

- per documentazione digitale euro 30,00 una-tantum per diritti di ricerca e visura oltre ad

euro 10,00 ogni 100 pagine stampate.

Ritenuto di confermare tali tariffe anche per il nuovo anno'

viste le circolari n.112009, rt.2l20l0 e la nota del 1511212011

prot.n.736746lSl28A,IIG/LB^4PR del Sevizio politiche sociali e abitative della PAT relative agli

àdempimenti di fine anno dei CdA delle APSP relativi alla determinazione delle rette e tariffe.

visto inolhe la nota del Servizio Economia e programmazione sanitaria con la quale si

ricorda l'entrata in vigore dell'art.13 della Legge Provinciale 24 luglio 2012 n.15, che ha come

conseguenza il ,renir Àeno dalla disciplina relativa ai controlli sugli atti delle APSP di cui all'art.19

della Legge Regionale 21 settembre 2005, n,7 e sm'

Virto t'u.t.fO dello Statuto dell'Azienda Pubbtica di Servizi alla Persona "S. Giuseppe" di

Roncegno Terme, approvato dalla Giunta Regionale con deliberazione n.101 del 28104/2017

1ir"Ar[n" nel registro provinciale delle APSP in data 1010512017) e constatato che l'oggetto del

presente atto rientra nella competenza del Consiglio di Amministrazione'



Verificata l'assenza di conflitti di interesse ai sensi dell'art. 8 del Regolamento Regionale

concemente l'orgarizzazione generale, l'ordinamento del personale e la disciplina contrattuale delle

Aziende Pubbliche di servizi alla Persona approvato con D.P.Reg. 1711012006 n. 12lL e ss.mm.

nonché del vigente Piano Triennale di Prevenzione della Comrzione e della Trasparenza

dell'A.P.S.P. "S. Giuseppe" di Roncegno Terme.
Vista l,urgenza di approvare quanto sopra dato che il nuovo anno è oramai prossimo, si

procede dichiarando la presente deliberazione immediatamente esecutiva.

Acquisito il parere tecnico amministrativo, nonché contabile, favorevole espresso dal

Direttore, ai sensi dell'art.9 comma 4, della L.R. 21.09.2005 n-7.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Condivisa la premessa e la proposta del relatore;

Visto lo Statuto dell'Azienda Pubblica di Servizi alla Persona "S. Giuseppe" di Roncegno

Terme, approvato dalla Giunta Regionale con deliberazione n.101 del 28/0412017 (iscrizione nel

registro provinciale delle APSP in data 1010512017).- Vi.t la L.R. 21/0912005 n.7 'Nuovo ordinamento delle istituzioni di assistenza e

beneficerua - aziende pubbliche di servizi alla persona" e ss'mm.

Vista la L.R. 28109/2016 n.9 "Modifiche della L'R' 2110912005 n'7" '
Visto il Regolamento (UE) 20161679 del27 apile 2016.

Visti i vigenti Regolamenti aziendali.
Visto quitto previsto dal Codice di comportamento e dal Piano triennale di prevenzione alla

comrzione adottati dall'A.P.S.P. 'S. Giuseppe" di Roncegno Terme'

con voti favorevoli nr.4 (quattro), contrari nr.0 (zero), astenuti nr.0 (zero) favorevolmente espressi

nelle forme di legge a seguito di distinta votazione per appello nominale e con il voto favorevole

della maggioranza dei suoi componenti.

DELIBERA

1. Di determinare ed approvare, per l'anno 2023, le tariffe relative al servizio di

ristorazione/mensa prestato dall'Ente, come di seguito indicato:

- servizio pasto per esterni

- servizio pasto per diPandenti

€ 8,40;
€ 8,40.

Di dare atto che, ai sensi di quanto previsto dall'art.65 punto 2. del vigente ccPL, il costo

effettivo a carico del dipendente che usufruisce del pasto me1sa è di € 2,40 più iva di legge.

Di approvare, per l,anno 2023, la tariffa da applicare in caso di rilascio di copia della

documentazionè sanitaria e/o cartella clinica degli ospiti residenti come di seguito

specificato:
per documentazione in tenuta carlacea euro 30,00 una-tantum per diritti di ricerca e visura

oltre ad euro 30,00 ogni 100 pagine fotocopiate;

- per documentazioni aigitale èuro 30,00 una-tantum per diritti di ricerca e visura oltre ad

euro 10,00 ogni 100 pagine stampate.

Di dichiarare la presente deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità da

2.

J.

4.



parte della Giunta Provinciale di Trento, ai sensi del disposto dell'art.19 della L.R.

21109/2005 n.7.

5. Di dichiarare, a seguito di distinta votazione per appello nominale e con il voto favorevole di
tutti i presenti, la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell'art.20 c.5

della L.R. 2110912005 n.7, per garantire immediatamente quanto determinato.

6. Di dare atto che nel procedimento in oggetto il Responsabile del procedimento unitamente ai

membri del Consiglio di Amministrazione dichiarano l'insussistenza di situazioni, anche

potenziali, di conflitto di interesse e di non presentare cause di incompatibilità ai sensi della
normativa vigente in materi4 del Codice di comportamento e del Piano triennale per la
prevenzione della com:zione adottati dall'APSP "S. Giuseppe" di Roncegno Terme.

7. Di pubblicare il presente atto sul sito intemet dell'APSP, ai sensi de1 combinato disposto

dall,a(32 della L.6912009 e dall'at.20 della L.R. 7/2005 così come modificato dall'art.1

lettera e) della L.R. n.912016.

8. Di dare atto che awerso alla presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi da parte

di chi abbia un interesse concreto ed athrale:

. opposizione al Consiglio di Amministrazioneo entro il periodo di pubblicazione;

o ricorso entro 60 giomi al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento, ai sensi degli

artt.l3 e 29 del D.lgs. n. 104 del 02.07.2010;
. ricorso straordinario entro 120 giomi al Presidente della Repubblica, ai sensi dell'art. 8 del

D.P.R. n. 1 199 del 24 novembre 1971.



APSP _ "S.GIUSEPPE" DI RONCEGNO TERME

Seduta de|22J22022

Parere ai sensi ed effetti art.9, comma 4 della L.R. 21 settembre 2005, nr.7

Oggetto: Approvazione delle tariffe per I'anno 2023 relative ai servizi prestati dall'Ente'

Vista la proposta di deliberazione del Consiglio di Amministrazione e la documentazione di
supporto ed istruttoria in ordine al prowedimento sopra esposto, si esprime, ai sensi dell'art.9, c.4

della L.R. 21 setternbre 2005 n.7 , parere POSITIVO in ordine alla regolarità tecnico -
amministrativa nonché contabile, senza osservazioni.

Roncegno Term e, 22/ 12 I 2022



IL CONSIGLIERE DESIGNATO
Candida Zottele

G-." G"^.J""k-

DIRETTORE AMM.VO
lla Pdn\a Claudio

ITER PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA'

La presente delibera viene pubblicata in data all'albo della A.p.s.p. "San

Giuseppe" di Roncegno Terme per dieci giorni consecutivi, ai sensi del combinato disposto

dell'art.32 dellaL.69l2009 e dell'art.2O della L.R. 712005 così come modificato dall'art.l lettera e)

della L.R. n.912016.

Deliberazione non soggetta a controllo di legittimita, ai sensi dell'art.l9 della
L.R.21.09.2005 n.7. ,/

Inviata alla Giunta Provinciale di Trento in data // e divenuta

esecutiva in data /-vr-

W
Il Direttore Amm.vo

lÀPalrna Glaudio

Verbale letto, confermato e sottoscritto.

W


